Sic igit declaratū est. et sup̄ficiali quodā transcurso deductū est (doctissimi et sapiētes viri) quibz gradibz. quo ve ascēsu iuxta seprēplicē beatitudinē/quelibet sanctorū exemplō x̄pi. vidēs turbas/ascēdit in montem qd̄ fuit thema.

Sup̄sunt plurima q̄ enī am ip̄e dictauerā. p̄sertim de ascēsu in montem p̄emplatōis. sed breuitatis amor me retrahit. cogitēz vt p̄suasione oratoria. et exhortatoria/ad ascēsum sup̄ne felicitatis finiat qd̄ ceptū est.

Oro. **V**enite obsecro sapiētes et doctissimi viri. venite iuuenes et puuli. senes cū iunioribz. venite exultemus dño. venite ascēdam^o in montē. vt exemplo loth. saluos nos ibidē faciamus. fugiam^o citius a loco horrozis et vaste solitudinis ad locū vberimū. a carcere fetulēto ad regnū splēdidissimū. ab exilio durissimo et luctu osissimo. ad p̄riaz suauissimā a p̄celloso mari ad portū tranquillū. Ab oibz deniq̄ miseriāz et rnarūq̄ circūstrepentibz turbis/ad beatitudinis mōrē. vbi stat^o est/oim bonoz aggregatōe p̄fectoz. p̄cesserūt sancti p̄cessit et x̄ps. q̄ nos subsecuturos p̄stolat.

Tollam^o quicqd̄ ascēsus/obstat. recedam^o p̄cipue a circūstis terrenarū curaz et anxietatū turbis. Ille nos p̄remūt et p̄slos atterūt. p̄slosq̄ et attritos funditus via p̄sternūt.

Si sp̄didissimas opes si voluptates iocūdissimas si gliosos bonoz titulos. si p̄clarā deniq̄ sapiam/felicitatem stabiliterq̄ adipisci satagim^o. ascēdendū est i montē. **F**allit^o p̄ certo desipit et insanit/q̄sq̄ inter infirmas rerū caducarū turbas/ista se habiturū sperauit. vbi q̄cqd̄ ē/egenū ē. anxiū ē. mobile. fluidū. et nulla stabilitate subnixū.

An p̄ q̄t q̄ridiana. tot exp̄mēta sic se h̄re iudicat. ita vt iudicatis nō dubito.

Qual^o ergo miseria q̄rudā mihi similiū. q̄nta infelicitas et q̄nta dementia/alioz suz sciēter agi. et i egestate diuitias/in mesticia voluptates/ in dedecore gloriā/i

stulticia sapientiā/in fluxibilitate deuam sperare stabilitatē. **U**t quid fabricam⁹ nobis montes nescio q̄s ymbratiles atq; fantasticos vicioꝝ. nūc in elatione. nūc in crudelitate. nūc in enormi fluxu voluptatē q; et similib; . Nōne mōtes h̄mōi. sūt mōtes gelboe maledicti supra quos neq; ros diuine gr̄e. neq; pluuia virtuosē cōsolationis descendit. **A**ut si verius loquimur. hi mōtes nō mōtes sunt. sed valles teterrime precipites et lubricę. quib; innitētes dilabūtur in abyssus. absorbēturq; et erget super eos puteos os suū. **E**xurgam⁹ tandē libertate tota spūs. ascēdamus in montē societatis beatorū. disponam⁹ ascēsiōnes in corde nostro p̄ gradus beatitudinū p̄missarum. de paup̄tate spūs in mititatē. d̄ hac in luctū. de luctu in esuriē sitimq; iusticie. de hac in misericordiā. de ipsa in mundiciā cordis. et tandē intrem⁹ pacē que recuperat omnē sensus. et in qua si p̄pleamur. cōsistit humana felicitas s̄m deductionē. **A**ug. nō d̄ ci. dei. **Q**uere felices sancti. sancte q; omnes. quoz̄ celebritas agit. felices inquam qui securi iam et vndiq; pacifici habitant in tabernaculo dñi. et requiescūt in monte sancto eius. nō iam formidāt laq̄of temptatiōnū vbilibet exp̄sōs. nō seuas iruentiū hostium insidias. nullis mordentē p̄scientiaz aculeis. nulla v̄runt infamia. nō tristes metuūt senectutē. omnia deniq; in̄ter eos serena pacataq; p̄sistunt. **A**t o tandē qui tales estis eterna pace fruētes nos pijs nūc oculis miseris quesim⁹ cernite terras. **E**t si nihil parimini/cōpati tū fas est. **C**ōparimini nobis erulib; gementibus et flentibus in hac lacrimarum valle. **C**ōprimūt ecce nos vndiq; hostiles malignantiū turbe. cōculcāt. lacerāt. obruunt et in carcerē detrudunt. Jam omne caput languidū. et omne cor merens. a planta pedis vsq; ad verticē capitis. nō est in ecclia hac sanitas. **I**n illa heu dixerim ecclia cuius fundamēta sunt in vobis montib; sanctis. qm̄ vestro sanguīe. vestraq; morte cōsecratis. dilatastis. roborastis. eam quam nunc heu immunitā cernitis misericordia et merito qm̄ sede laceratā crudeliter decisam similiter cōculcatā aspiciatis. vt humani spes auxiliū iam nulla sit. p̄pterea leuamus oculos n̄os in vos montes vnde veniat auxiliū nobis. **N**am cū ignoram⁹ qd̄ agere debeam⁹ hoc solū habem⁹ residui vt